بانک جهانی گزارش داد:

تورم مواد غذایی در ایران نصف شد

در ایران خیر داده است. ایران در گزارش‌های ماه‌های قبل این نهاد بین‌المللی از نظرس میزان تورم مواد غذایی جزو ۱۰ کشور نخست قرار داشت اما در گزارشی که اخیراً منتشر شده و مربوط به تورم ۱۲ ماهه منتهی به ژوئن ۲۰۲۳(خرداد ۱۴۰۲)است در این فهرست قرار نگرفته

است. در واقع، بر اساس گزارش بانک جهانی تورم مواد غذایی ایران در این ماه تقریباً به نصف کاهش یافته است. در جولای ۲۰۲۳(تیر ۱۴۰۱) و تحت تأثیر حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی نرخ تورم مواد غذایی در ایران به ۹۰.۲ درصد رسیده بود و این رقم طی ماه‌های بعد در

مزم تا ۷۰ تا ۸۰ درصد در نوسان بود اما در ماه ژوئن ۲۰۲۳ (خرداد ۱۴۰۲) تورم مواد غذایی در ایران به ۴۲.۷ درصد کاهش یافت که نسبت به تورم ۷۷.۵ درصدی ماه می ۲۰۲۳(اردیبهشت ۱۴۰۲) و تورم ۸۰.۳ درصدی ماه آوریل ۲۰۲۳(فروردین ۱۴۰۲) تقریباً نصف شده است.

هرچند نرخ ۴۲ درصدی تورم مواد غذایی در ایران هنوز رقم قابل قبولی نیست اما با توجه به روند کنونی قیمت مواد غذایی انتظار می‌رود نرخ تورم مواد غذایی در ایران در گزارش‌های بعدی بانک جهانی بیش از این کاهش یابد.